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aikurie mokslininkai bando 
ti klausimą kiek žmonių ga- 
išmaitinti mūsų žemė. Vie- 

tikrina jog skubus žmonių 
jinimasis gręsia katastrofa; 
sako jog žemėje užteks vie- 
dešimčiai kartų daugiau 

mų, negu dabar esama. 
merikiečių ekspertas G. Bo-

ar skaitė prez. 
Šimą kongresui 
•mti Graikiją ir 

elbėti jas iš raudo- 
is, tas negalėjo ne-| 
oai dažną minėjimą 
’rez. Truman Grai- 

raiKų vyriausybę, graikų 
savo kalboje minėjo net

eikala

les nepavydime tokio graikų 
nimo. Bet Graikijos 
būtų buvę tvirčiau pa- 
ei prez. Truman Grai- 
i tepaminėjęs 50 sykių, 
ižsiminęs apie Lietuva, 
Estiją, Suomiją ir l 
reikalą jas išgelbėti

Pietų Amerika Sutinka 
Priimti Tremtiniu

Pietų Amerikos I 
žinoma, ne iš mie- 
>et ješkodamos pi- 
?gos, pareiškė suti- 
tam tikra skaičių Į 

irie nenori ar 
savo gimtine, 
ra pasiruošusi

) emigrantų į metus 
jau pasiuntė 
Vokietiją ir Aus- 

mezuela priimsiant 
į arba 30,000-40,000 as- 
tremtinių tarpo ame- 

zonoje. Paragvajus, Do- 
Respublika ir Ko- 

pgi suteiksiančios ne- 
•kaičių vizų.

pasiūlymai yra tik 
io. Iki jie bus į\ 
• daug vandens nute-

e
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GRAIKIJA PAMINĖJO 55

ne

VILNIUJE ATGABENTA 80,000 RUSU 
NESKAITANT KARIUOMENES

Neatidavė Naciams 
Grudų Dabar Baudžia 
Bolševikai

Dideli Būriai Valkatų 
Iš Sovietų Sąjungos 
Užplūdo Lietuvą

Vilniuje leidžiamoj “Tiesoje” 
tilpo aprašymas teismo bylos 
prieš vieną buožę Vincą Padi- 
mauską.
nepristatyme valdžiai surinktų Į 
derlių. Anot bolševikų praneši
mo “už 1943 metus jis skolin- 30,000. 
gas valstybei 2,210 kilogramų 
grūdų, 1,630 kilogramų bulvių 
ir 2,606 rublių pinigais...”

Kadangi tais metais Lietuvoje 
buvo naciai, tai komunistai ima 
nagan Lietuvos žmones ir už 
tai, kad tie vengė atiduoti na
ciams nustatytas rekvizicijų 
kvotas. Jų išvada yra tokia: ko 
neatidavei 
čiams, tai 
mums,
kaltė. Ir tas vargšas žmogelis! 
nieko nebeturėdamas buvo nu
baustas 2 metams kalėjimo, vi-: 
so turto konfiskavimu, o atli
kus bausmę jo laukia ištrėmi
mas iš savo krašto.

Šalčiai Pakenks Rugių 
Derliui Lietuvoje

ąs estu lai k- 
araštis “Vaelis Eesti” 

kad Vilniuje yra 80.000 rusų, į 
šį skaičių neįskaitant raudono
sios kariuomenės ir specialiu 
NKVD dalinių. Kaune i 

sietuvoj pastebi
bai didelis antplūdis iš 
atvykstančių valkatų ir 
tojų. Šie apdriskę ir 
valkatos atvyksta nuo L

nas la- 
Rusijos

šbadėję 
iningra- 

do, Kalugos, Vitebsko, Orio ir 
net dar tolimesniu vietovių.

Šie valkatos paplinta po Lie
tuvos kaimus, ubagauja pas ū- 
kininkus maisto arba vagia. Pri
sipildę savo maišelius grįžta vėl 
į Rusiją, o jų vieton atvyksta 
kiti. Valdžia šitiems piligrimams 
esanti uždraudusi važinėti ke
leiviniais traukiniais, bet jie su
geba atvykti sulindę į prekinių 
traukinių platformas, užsikabi
nę ant vagonų stogų, dažnai 
žiuoja po vagonais.

Tarp tų iš sovietų sąjungos 
atvykstančių rusų pastebimas 
stiprus antisemitizmas, nors Lie
tuvoj daug žydų nesą. Laikas 
nuo laiko iš Rusijos pasirodo di
desnės žydų grupės, kurios trau 
kia toliau į vakarus, turėdamos 
viltį patekti į amerikiečių zoną 
Vokietijoj, iš kur jie tikisi iš
vykti i Palestina.

va

Du Kongresmanai Užve
dė Piktus Ginčius Del 
Simpatijos Vokiečiams

Vežimas Grudų Užsienin 
Iškelia Jų Kainas

Į ninkui George Bidault, kurį pri- 
' ėmė Stalinas net pačiam vidur
naktyje. Marshallą ir Beviną jis 
iki šiam laikui ignoravo. Tur 
būt už prez- Trumano kalbą.

— o —
Teko nugirsti, jog nauju Šal

pos Fondo iždininku išrinkta 
I buv- SLA. sekretorė p-lė Petro- 
į nėlė Jurgeliutė, iš New Yorko. 
Į Pirmiau atrodė, jog toji vieta

mano, jog kas dešimts me- teks Dr. M. J. Vinikui, bet kaip
*11 Priaugti 200 milionų gy 
°jų ir tas sukels nepapras 
mbicijas bei agresingus ka 
Amerikai jis nepataria len
iuoti gimdymų srityje, bet i sukelti pusę miliono dolerių šal 
eniruotis atominės energi- 

9

vystyme ir tas suteiks ga- 
x4 apsaugą nuo išorinių

Prieš keletą dienų Kongreso 
i narys iš Mississippe Rankin pa- 
I reišekė: “Jeigu mes prisinamės 
j komunizmui Europoje, tai eiki- 
| me i vakarų Europą ir pradėki- 
! me nuo Lenkijos bei Vokietijos, 
sulaikydami tuos elementus, ku
rie persekioja negalinčius ap
ginti savęs žmones. Padarykime 
taiką su Vokietija ir patrauki
me jos žmones savo pusėn, jei 
mes manome eiti į kovą visame 
pasaulyje.-.”

Pasinaudojant tuom, kad 
Jung. Valstijos turi maitinti 
tas badanjančias šalis, vietiniai 
pirkliai nuolat iškelia kainas 
naminėj rinkoj ir tuo būdu ge
rokai pasišienauja. Bušelio kvie 
čių kaina pašoko iki $2.80, o bu
šelis kornų — $1.40. Duona 
taipgi pabrango, nors miltų ne
trūksta.

Kaikurie ekspertai siūlo val
džiai aptuštinti savo grūdų san
dėlius ir tuo būdu sulaikyti kai
nu kilimą, c v

Vargšę Angliją Užpuola 
Plėšriosios Varnos

Amereikos Oro Pajėgos 
Esančios Silpnesnės 
Už Dviejų Kitų

Nepaprasti šalčiai, kurie siau
tė žiemos metu blogai atsilieps 
į būsimą derlių Lietuvoje. Pa
prastai, pasėlius apsaugo nuo 
sušalimo snieko kluodas, bet šį 
kartą laukuose sniego buvo la
bai mažai. Taip pat nukentės ir 
medžių vaisiai, nes šakutės su 
būsimais pumpurėliais daugely 
atvejų bus sunaikinti.

Maskvos Propoganda 
Apie Raudonosios 
Armijos Nuopelnus

Į pasirodo tai moterys kaikuriais 
atžvilgiais yra greitesnės už vy- 

! rus ir juos pralenkia. Dabarti- 
| niu laiku šis fondas tęsia vajų

pos reikalams.
— o —

i Amerikos industrija bando 
; prisivilioti visą eilę vokiečių 
mokslininkų ir išradėjų. Vienok 

šį kartą neparodė y- valstijos departamentas nenori 
išingumo užsienio mi- duoti jiems vizų. Tur būt dėlto, 
_ suvažiavusiems _į kad tie specialistai neužilgo bus 
Išimtis, padaryta tik reikalingi atstatyti nuieriota

Ilgai netrukus, tribūnoje pa
sirodė atstovas iš Illinois Sa- 
bath, kuris išvadino Rankin 
Hitlerio pasekėju ir nacių sim- 
patiku. To jau užteko, kad įkai
tinti Rankiną. Pastarasis, grąsin 
damas kumščia, apšaukė Saba- 
tą kvailiu, melagiu ir opinijos 
nuodintoju. Bet visas kivirčias 
čia ir užsibaigė.

Bado Streikas D. P. Stovyklose

Kadaise prieš Angliją drebėjo 
pasaulis, bet dabar jos nebesi- 
bijo nė varnos. Iš Škotijos pra
nešama, jog pasėkoje didelių 
šalčių ir sniego atsirado eibės 
varnų, kurios užpuola avis ir jas 
sukapoja iki mirties. Farmeriai 
bandė apdengti avis maišais, 
bet ir tas negelbėjo. Vėliau bu
vo pakviesti patyrę šauliai, ku
rie galabindami varnas uždirbo 
iki 9 dolerių į dieną- -

y pirmi- Vokietijos pramonę.

Šiomis dienomis Braunsveigo 
DP stovyklose, Vokietijoj, estai 
ir latviai 600 asmenų suruošė 
vienos dienos bado streiką pro
testuodami prieš bolševikų bar
barišką naikinimą jų tėvynių.

Visi nori žinoti, bet nė 
mokintis.

Melagiui ir tiesą sakant 
kas netiki.

visi

nie-

Kalbėdamas Indianapolis, Ind- 
senatorius Brewster, rep. iž 
Maine, įspėjo jog Sovietų Rusi
ja statanti didžiausią oro pajė
gą pasaulyje, tuom tarpu kaip 
Jungtinės Valstijos beturi tik 2 
nuoš. to, ką ji turėjo karo metu.

Pasmerkė Suėmimą 300 
Rumunijos Demokratų

Šiuo metu net ekonominiai 
pakrikusios Anglijos oro pajė
gos esančios didesnės, negu mū
sų.

Buchareštas. — Komunistinis 
Rumunijos režimas suėmė 300 
žymesnių demokratinės grupės 
vadų ir nusprendė atiduoti juos 
“liaudies’ teismui. Valstiečių de
legacija buvo apsilankiusi pas 
vidaus ministerį Georgescu pro
testuodama prieš suėmimus, bet 
tas nieko nepagelbėjo.

Londonas. — Pagal vėliausią 
propoganda, raudonoji armija 
pati viena sutriuškino Hitlerio 
galybę ir nulėmė karą Pacifike. 
Maskvos radio paskelbė tokį da
lyką: “Tai tik raudonoji armija 
išlaisvino pasaulį nuo didžiausio 
ir pavojingiausio užpuoliko ir 
taip pat pagreitino nugalėjimą 
imperialistinės Japonijos.”

Reiškia, amerikiečių, anglų ir 
kitų šalių dalyvavimas kare bu
vo bereikšmis-

Sov. Rusijoj Pražuvo 
Milionai Nelaisviu

Kur Dingo 2 Mil- Vokiečių 
Nelaisviu

Molotovo pranešimas Moskvos 
konferencijoje del vokiečių be-, 
laisvių Rusijoje, padarė vokie
čiams sprogusios atominės bom
bos įspūdį. Molotovas pranešė, 
kad Sov. S-goje esą tik 890,000 
vokiečiu belaisviu. Gi iki šiol v <*
visa laiką oficialiai buvo žino- 
ma, kad Sov. Rusijoje yra virš 
3,000,000 vokiečių belaisvių. 
Taip dingo tūkstančiai italų be
laisvių, o dabar nežinia kur iš
garavo virš 2 milionų vokiečių.

TAI BUVO BALSAVIMAI! VISKAS
KLIUVO RAUDONAI ŽVALGYBAI!

Komunistai Giriasi 
Gavę Lietuvoje Net 
99.9 Paduotų Balsų

Iš Viso Balsavę 1,449,636 
Žmonės

Naujoji 
atsiekusi

Londonas. • 
“demokratija” 
prasto laimėjimo Lietuvoje. Ma
skvos radio pranešė, jog iš 1,- 
610,150 turinčių teisę balsuoti,

nepa-

baliotus įmetę 1,449,636-
Bet raudonųjų “triumfas” čia 

neužsibaigia. Komunistų ir “ne
partinių” blokas, kuris buvo 
vienintelis, gavo 1,449,636, arba 
99.9 nuoš visų balsavusių. Tai 
ištikro nuostabus rekordas, ko
kio dar nėra buvę jokioj kitoj 
šalyje. Panašūs rezultatai atsie
kiami tik totalitarinėse šalyse, 
kur politinės policijos agentai 
viską nulemia. Apie tai jau ge
rai žino išorinis pasaulis.
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Prancūzai Apie Trumano Politiką

Grieštesnė prez. Trumano politika Sovietų Rusijos atžvilgiu susilaukė nemažai visokių atsiliepimų ir užsienyje. Anglai, žinoma, jai pritarė, bet prancūzai, sėdėdami ant dviejų arkliuku. žiūri keistokai. Vienas jų dienraštis, pav. tikrina jog naujos Jungtiniu Valstijų politikos pamate yra Mažosios Azijos nafta. Parėmimui savo tvirtinimo tas laikraštis cituoja • Artimųjų Rytų valstijos departamento direktorio p. Hendersono žodžius: “Nereiktų daleisti. kad Artimųjų Rytų rajone varžytinės del aliejaus virstų atvira kova ir privestų prie naujo karo, let negalima to visko užleisti ir Sovietų Sąjungai."Tas laikraštis toliau rašo, jog Amerikos prestižas, paremtas jėga, gerais draugiškais santykiais, tarpusaviniu pasitikėjimu, diena iš dienos auga- Bet Jungtinės Valstijos dirbančios savo naudai. Amerikos kapitalas vis tvirčiau ir tvirčiau Įsišaknija Egipte. Palestinoje. Arabijoj ir kitur. Tuo pat sykiu platinama ir amerikiečių kultūra.Taigi, prancūzai įžiūri, jog Amerika skubinasi pagelbėti Graikijai ir Turkijai egoistiniais sumetimais, norėdama apsaugoti aliejaus laukus kur tai Mažojoj Azijoj. Bet tą minti jiems greičiausiai Įkvėpė Maskva, kuri kiekviena Amerikos žygi, nukreipta kitu tautų laisvės apgynimui, vadina “kapitalisnių interesų saugojimu.’’. Prancūzai irgi, matyt, išmoko turavoti tai pačiai meliodijai. . j

Pagaliau Surado Nacizme Kilmę

žinoma "Fausta’’.
ridentas, rašydamas iš Vokieti- ius nuo naciškos dvasios nėra ' daug kas pasikeitė, bet žmo- dvasia pasilieka. Vietoje Hit- Goethe, kuris parašė visiems

Ka gi bendro turi tas veikalas su dabartiniu laikotarniu? CJ kO gi tą. kad "Fauste" išreikšta fatalistinė jėga, galinti atlikti nepaprastus dalykus- Legendarinis Faustas pardavė savo dūšia velniui, o tas aprūpinęs jį kuom tik Fausto širdis troško: galybe, turtais, jaunyste ir panašiai.Prakišę su Hitleriu, šių dienų vokiečiai galvoja apie panau- dojima kitokiu "peklišku” priemonių gražinimui to, ka jie turėjo pirmiau. Apie ramų, demokratinį gyvenimą jie negalvoja. Keršto jausmas verčia juos prie naujų konspiracijų ir parsidavimo kitam velniui, jei tas pažadės jiems ką nors gero.Šie tikrinimai, beabejo, yra perdėti. Tačiau juose yra šiek tiek tiesos. Desperacijos ir pagiežos apimti vokiečiai gali pereiti Maskvos pusėn ir atkeršyti anglams bei amerikiečiams.
Raudonas Imperializmas Smaugia Tautu Laisvę

Bolševikai dažnai dedasi tautų laisvės, suverenumo ir tautinės kultūros gynėjais ir saugotojais. Juk jie nuolat rėkia, kad užimtus kraštus išvadavę ir ten žmonės turi visiška laisvę tiek politinėj, tiek kultūrinėj srity. Tat yra netiesa ir tą netiesą patvirtina pačių bolševikų apaštalų, Markso, Lenino. Stalino žodžiai ir raštai- Štai jie:Marksas savo "Kapitale” rašo: “Tautų suverenumas, tautų susibūrimas nepriklausomose valstybėse yra augančio kapita- izmo padaras... Proletariato diktatūras kada nors savo galinga ėga sunaikins visų tautų suverenumą...”Leninas savo knygoje “Darbininkų Klasė ir Tautinis Klausimas” rašo: “Pasaulio pasidalijimas atskiromis laisvomis tautinėmis valstybėmis yra kvailystė... Komunizmas negali pripažinti jokios valstybės sienų, jeigu jis nori laimėti (28 pusi-). Darbininkai negali būti klaidinami pasakomis apie tautų apgyventų žemiu šventumą, saldžiais pasakojimais apie tautines kultūras ir dargi tautiniai-kultūrines autonomijas” (34 pusi.).Aštuntame revoliucinio komiteto suvažiavime Leninas sakė: "Tėvynės meilė yra paskutinė buržuazijos korta. Ją reikia mušti komunistiniu protu. Jeigu yra reikalas, reikia mums

vaidinti tautinius patriotus. Reikia pažadėti gerbti tautinius Įsitikinimus, dargi padėti plėsti valstybių sienas. Reikia Siųsti mūsų kareivius padėti dėl tautinių reikalų kovojantiems kraštams, nes kur mūsų kareiviai, ten ir mes, ten ir mūsų idėjų pergalė( suvažiavimo stenograma).“Būtumėm labai blogi revoliucionieriai, jeigu nesugebėtume išnaudoti tautinių judėjimų mūsų tikslams ir mūsų revoliucijai!” (ten pat).Stalinas dėsto mažiau teorijų, bet dar aiškiau pasako savo knygelėj “Artimiausi Partijos Uždaviniai ir Tautiniai Klausimai”, išleistoj Maskvoj 1940 m. po Baltijos valstybių okupacijos: “Tikriausias būdas revoliucijai toliau plėsti yra stūmimas ir platinimas proletarų valstybės sienų tolyn- Kur kartą revoliucijos pėda atsistojo, ten tautinių sienų (rubežių) ir tautinių kultūrų klausimas nebeiškils. Didelė revoliucija reikalauja laiko, nervų ir mokėjimo vesti kovą.”Galėtume dar daug cituoti komunistinių išminčių raštų ir pasakymų, iš kurių aiškėja komunizmo pagrindai, jog jis nepripažįsta jokiai tautai jokių sienų (rubežių), jokių tautinių laisvių ir atskirų tautinių kultūrų. Nes komunistinė utopija savo pagrinde ne, kas kitas, kaip rusų noras viešpatauti visame pasauly. Tai yra pastangos dar biauresnio ir beatodairesnio rusiško imperializmo už rusiškų carų imperializmą.

PER MANO 
KOŠTUVĄChicagos bolševikai, ruošdami vakarą pagarsino, jog bus dainuojama tokia daina:“Štai neša bublički, duokite rublički...”Man ne visai suprantama ši lietuvišku ruskeliu kalba, todėl aš paklausiau vieno jų, ką tas reiškia. Jis išvertė taip:“Štai neša blynukų, duokite rubliukų...”Atrodo, jog mūsų bolševikai neužilgo pradės naudoti savo tarpe ir sovietišką valiutą-

Prezidentas Trumanas Pasuka Amerikos 
Politiką Garbingesne Kryptimi
Nauja Pasaulio Eigos 
Kryptis

Apžvalga...

Kiniečiu valdžia neseniai atsikreipė i Washingtona klausdama ar ji negalėtų parduoti juodoj rinkoj 200 mil. dolerių vertės UNRRA prekių ir tuo būdu uždirbti 300 mil. dolerių.Kiniečiai yra visgi atviri žmonės; jie pasako ką daro. Rusai gi tą viską atlieka slaptai.
DU FRONTAI: UŽSIENY 
IR VIDUJE

VARŠUVA PRAŠO GELBĖTI 
NUO BADOAr atsimenate karo laiku pagarsėjusį antrojo fronto klausimą? Tai buvo klausimas, kada alijantai pradės antrą frontą prieš nacius vakarų fronte. To fronto atidarymo reikalavo Rusija.Dabar Rusijai nereikės akinti alijantus atidaryti antrą frontą. Alijantai atidaro prieš raudonąjį pavojų du frontu. Pastoja kelia sovietinės Rusijos agresijai prieš mažąsias tautas ir prieš jos penktakojus namie-Tikėkimės, kad kaip Amerika buvo nusistačius prieš nacius ir fašistus, tai panašiai ji nusi- statys ir kovos prieš komunistus.

GRAIKIJOS KARALIUS IR
AMERIKOS PREZIDENTAS

Lenkijos kvislingų valdžia praneša, kad krašte siaučiąs badas ir Lenkija esanti blogesnėje padėtyje už Vokietiją. Vokiečiai gauna 1,500 kalorijų dienai, Lenkijoje turi žmonės tenkintis su 1,100 kalor. Įsakyta atimti papildomas maisto normas ir kasyklų darbininkams. Už tai Varšuvos kvislingai nutarė kreiptis į Ameriką prašyti pagalbos; iš Stalino nėra ko tikėtis, nes jų pranešimu Ukranoje badas, o derlingiausios provincijos pagal Volgos jau seniai badauja.Jei pasaulio javų aruoduose nėra ko valgyti, tai ką ir bekalbėti apie kitus kraštus, kurie y- ra bolševikų valdomi ir grobiami.

So. Bostono “Darbininkas” ne seniai pranešė tokį dalyką:“Viena diena Šv. Pranciškui C Vbesimeldžiant, Dievas jam pareiškė, kad tėvas ‘Bernardas turės daug ir sunkiai kovoti su velniais. Bet tegul nesibijo, jis nugalės savo priešus...”Kaip atrodo, tai ir pačiose aukštybėse nėra taikos. Šventieji kertasi su velniais ir kitokiom piktom dvasiom. .Kaikurie amerikiečiu laikraš- Gčiai garsiai skundėsi, kad Amerikos užsienio politika esanti silpna ir neaiški.Dabar, kuomet prez. Truma- nas ją žymiai sustiprino ir atsuko prieš raudonuosius, toji pat spauda ėmė šaukti, kad Trumanas veda šalį į naują ka- ! r3-Well, kam nepatinka asmuo, tam nepatiks ir jo skrybėlė.
Kai prasidėjo Amerikoje diskusijos apie rėmimą Graikijos, tai išėjo aikštėn, kad Graikijos karalius metams algos gauna net $200,000-00. Tuo tarpu Amerikos prezidento metinė alga metams tėra $75,000. Reiškia Amerikos prezidentas nei perpus negauna to, ką Graikijos karalius gauna.Graikijos karalius neprivalo gyventi, kaip koks Stalinas ar Stalino kvislingas, ar Stalino ambasadoriai. Graikijos karaliaus alga turi būti demokratiška, o ne staliniška. Reikia tikėtis, kad Amerika tame padarys pakeitimą.

IŠ RAUDONŲJŲ DAVATKŲ 
LITANIJOS 

tSąryšy su rinkimais i taip vadinamąja Aukščiausią Tarybą (bolševiku oficiozas “Izviestiia” tvirtina:“Visoj Sovietų Sąjungoj, visų respublikų rinkimų apygardose darbininkų, kolchoznikų ir inteligentų pirmuoju kandidatu vra visada didysis šefas, vadas, visų Rusijos tautų tėvas — Stalinas. Nėra nė mažiausios vietos visoj plačioj sovietų sąjungoj, kur dirbantieji neprašytų Staliną sutikti (!) būti jų pirmuoju kandidatu rinkimuose į aukščiausiąją tarybą.”Tas pasakas mes girdime iš paties Stalino agentų, bet jeigu Rusijos žmonės turėtų bent kiek laisvės, tai jie išvytų į pipirų žemę Staliną ir visus jo pakalikus.Žemės ūkio dievu senovės Egipte buvo Osiris.

KURIE NEREIKALINGI,
TUOS ŠELPIAŠvedų Raudonasis Kryžius stato tuberkuliozininkams (džiovininkams) prancūzu vaikams namus prie Rivieros, Prancūzijoj. 200,000 kronų jau paskirta iš “Europai gelbėti Fondo”. Namai bus tvarkomi prancūzų valdžios.Kažin kodėl tas fondas neatsimena ir benamių Lietuvos vaikučių, kurie šiandien blogiausiose sąlygose leidžia savo kūdikystės dienas?

Migla Dengia
Saulelė nukrito už devinto kalno,Migla jau dengia Dunojėlio upę.Užmigo žvėrys prie kelmų sugulę,Užmigo paukščiai ant šakų sutūpę.Tik tu viena, o vargdienėle, Per ilgą naktį negali miegoti, Kaip rudenio sode pageltę lapai, Veidai liūdni ir ašaroti...Pakilo vėtra—vanage laukinė, Širdin įpustė žiema;Ir žalvario varteliai jau užtverti Į motinėlės kiemą...Taip daugel kartų galvos sviro, Ir taip daug sykių gėlės mirė;Bet gi pavasariui artėjant Nauja viltis visus žavėja...

— S. Santvaras.

Bolševikai vis dar giriasi že- | mės dalinimu Lietuvos bežemiams. Bet ko jie daugiau dalina, tuo daugiau atsiranda lietuvių be turto, be pastogės ir be gimtinės...Vienam vyrui atėjo į galvą apskaitliuoti kiek valandų praleidžia moteriškė prie veidrodžio. Ir jis surado, jog i metus ji išeikvoja 180 valandų, o per visą gyvenimą — 500 dienų.Nieko nuostabaus; moterys yra taip gražios, kad jos mėgsta načios i save žiūrėti.Lenkai gerokai užsigavo nugirdę, jog lietuviai tremtiniai išleido Adomo Mickevičiaus eilių knygutę ir tą poetą pavadino lietuviu.Ko čia pykti, broliai lenkai, jei lietuviai bando atsiimti tą, kas jiems priklauso.Išminčių knygose yra užrašyta:“Jei trokšti laimės ir pasisekimo, imk sau kasdieniniu draugu ištvermę; patarėju — prityrimą; vyresniuoju broliu — atsargumą, o viltį visa ko kelrodžiu.Ana sykį buvo pranešta, jog išeinąs Londone mėnesinis žurnalas “Free Europe” pakeitė savo vardą į “Soundings”.Pilnai suprantama del ko taip padaryta. Šiandie nėra laisvos Europos; yra tik “Pavergta Europa”, nors ne visi tą mato. — Eolas.Giacomo Puccini gyvenęs 1858 — 1924 m. yra garsus italų operų kompozitorius. Jo didžiausi kūriniai yra “Madam Buther- fly“, “Bohemų” ir kiti.
Holandijoj stinga muilo- Daugumoj apylinkių yra išsiplėtę niežai, pav., Limony’e 15 % gyventojų serga niežais.

Prez. Truman praėjusį antra- ! dieni savo pasakyta kalba kongrese atvertė naują lapą pasaulinės istorijos eigoje. Visam pasauliui davė suprasti, kad Amerika pastoja kelią komunistinės Rusijos pietojimuisi kitų tautų sąskaita ir komunizmo plitimui po pasaulį.Anuo metu panašia reikšmę turėjo prez. Roosevelto kalba, pasakyta ant tilto Chicagoj. Tada prez. Rooseveltas nurodė reikalą karantuoti diktatorius ir jų ideologijas. Prez. Roosevelto nusistatymas paliko rudosios, juodosios ir geltonosios diktatūros atžvilgiu- Nelaimingą išimtį jis padarė su raudonąja diktatūra. Jis ne vien nekovojo prieš raudonąją diktatūrą, o nelaikė jos pavojinga, ja išgelbėjo nuo Hitlerio ir ją surišo artimais ryšiais su Amerika.Tas ir sudarė tokias sąlygas, kad nei taikos, nei teisingumo negalima buvo nei pradėti at- steigti. Tas suteikė puikiausią
Iš Tolimo Sibiro Pasiekė 
Lietuvaitės Balsas

I progą raudonajai diktatūrai ne vien namie stiprėti, o ir plėstis po visą pasaulį ir Amerikoj. Išstatė Ameriką ir visą demokratiška pasc1; pavojum Todėl Roosevelto Įpėdiniams ir prisieina atitaisyti tą, ką Rooseveltas pagadino.Prez. Rooseveltas savo ataka ant diktatorių paskelbė nuo tilto Chicagoj. O prez. Truman savo ataką prieš raudonąją diktatūrą paskelbė Washingtone nuo kongreso tribūnos- Aišku, kad prez. Trumano paskelbimas■ yra tiesioginis ir įspūdingesnis. Be to jis yra demokratiškesnis.'Prez. Truman žmonių išrinktiems atstovams išdėstė reikalą ir po to jiems pavedė jo ga-I lutiną išprendimą. Viskas, kas bus daroma Graikijoj ir Turkijoj, nebus vykinimas Trumano politikos, o Amerikos piliečių išrinktų atstovų.Viso pasaulio lietuviai bus su 1 prez. Trumanu ir su kongresu■ visuose žygiuose prieš komu- nistus. Bet lauks, kad be atidė-Į liojimo būtų pakeltas balsas už į išlaisvinimą Lietuvos ir kitų :raudonųjų barbarų pagrobtų tautų.
— Patrimpas-

Išvežta i Sibirą jauna lietu- j vaite studentė parašė savo giminaitei Detroite laišką anglų kalba. Ji esanti tolimoj šiaurėj ir apgailestauja jog negalės bepamatyti savo seno tėvelio, nors iki šiam laikui tai buvo visas ! jos gyvenimo tikslas. Gyveni- j mas yra žiaurus ir kas jo nepa- ! tyrė tas nesupras.Ji skundžiasi kad negauna iš savo giminaitės laiškų ir paskiau spėlioja ar tik toji neuž- , miršo patekusios i vietą prakeikimo. Laiškas baigiamas:“Tai yra mano paskutinis laiškas Į jus- Linkiu jums ir šeimai laimingesnio gyvenimo, negu aš sutikau.” oAtrodo, kad jos jėgos išsisė-m ė ir ji nebeįstengs paimti plunksnos į rankas. O kai bolševikai ją išvežė, ji buvo 19 metų.
A D V 0 K AT A 1 ! 

-JOHiTlL BORDEN Lietuvis Advokatas
2201 W. Cermak Rd.Ofiso valandos: Kasdien nuo 2—4 Išskyrus Trečiadienius.

Telefonas Canal 1175Vakarai Pagal Sutarties.
Namai: 6453 S. Rockwall Si. 

Telefonas EepnbHc 9600

Pasiuntė Sveikinimą 
J. AmbraziejuiŽinomas Brooklyno lietuvių veikėjas, “dėdė” Juozas Ambraziejus šiomis dienomis minėjo savo 70-tą gimtadienį. Ta proga Sandara pasiuntė jam sveikinimo telegramą, linkėdama jubili- jatui geros sveikatos ir pasekmingos darbuotės lietuviškoje dirvoje ateityje.P-nas Juozas Ambraziejus y- ra dalyvavęs Didžiajam Lietu-: viu Seime Vilniuje. 1905 metais, o atvykęs į Ameriką jis tęsia plačią tautinę ir kultūrinę akciją.Karaliaus Salamono motinavodinosi Batšeba.
“DIEN2ODIS” LEIDŽIAMAS 

NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 Kil. — 12 METAI

WHFC
(1450 Kil.) 

Sekmadieniais — 1 vai. popiet. 
Darbo Dienomis — 9:30 v. v.

PENKTADIENIAIS NUO

7 iki 8 vai. vakare



S

slogą arba šalti ir pradėjo smar 
kiai kosėti ir sagutė jai iškrito 
iš burnos. Tas ja truputį nuste
bino, bet šiaip viskas išėjo ge
rai.

LIETUVIAI VYRAVO ŠIAME TAUTINIU 
GRAPIU PARENGIME PALMER HOUSE

Pasveikina Veikėją NORĖTŲ, KAD TREMTINIAI GRĮŽTU

fluenzos Epidemija Švedijoje
I Austrijos Daug Ką 
Pasako

Pasekmingas Bankietas
Republikonų Partijos
Kandidatams Pagerbti

R. Maziliauskienę NES SIBIRE JAU TRŪKSTA VERGU

> mėn. Švedijoj buvo 
•s epidemija Ligoninės 
nos ligonių, tačiau ir 
s personalas ne visur 
eikas nuo epidemijos 
todėl sveikieji turėjo 

ypač daug dirbti.
Susilpnėjo ir susisiekimas, 

nes daug “driverių” taip pat 
sirgo, todėl stockholmiečiams 
teko arba pėstiems arba per- 
kimštuose autobusuose važiuoti.

Ištisas Savaites Maitinosi
Burokais

icdicin Vienas lietuvis tremtinys pa
rašė laišką, kuriame tarp kitko 
sakoma:

“Jau trys mėneseniai bulvių 
nematom, miltų irgi trūksta, ką 
ir kalbėti apie riebalus ar mėsą. 
Aš gyvenu studentų lagery, 
kur dar blogiau. Keli studen
tai vaikščioja sutinusiomis kojo
mis.

Gimimai Sov. Rusijoj ir Kitur

Maskva praneša, kad gimimu 
skaičius Sovietų Rusijoj per 
paskutinius metus žymiai pašo
ko. Praneša, kad Tbilise, Geor
gia. per 9 mėnesius gimė 300 
daugiau, negu pereitais metais, 
o Rygoje — gimė 6,000- Matyt, 
burliokų ir už Uralo dar dau
giau priviso Latvijoj, užtat 
gimimų skaičius padidėjo.

ir

Pasakoja 1550 kalorijų die
nai esant, bet šitų baltųjų run
kelių jau seniai skilvis nevirš
kina. Patikėkit, rašau gryną tie
są, jau pusantro mėnesio, kaip 
diena dienon, diena-dienon gau
nam pietums runkelių sriubą. 
Vakarienei ta pati sriuba. Per 
visa ta laika tris kartus sekma
dieniais gavome rytą po truputį 
sviesto, o karta šeštadieni — 
pieno. Kava be cukraus.

Austrija—Graz.

Vardai, Kuriuos Dažnai 
Užtinkate

Frigga tai vedybų deivaitė, 
nuo kurios vardo pareina penk
tadienio pavadinimas (friday, 
freitag, etc.). Matyt, senovėje 
vesdavo penktadienį, o ne pas
ninkaudavo, kaip dabar.

Agni — ugnies, žaibo ir sau
lės dievas senovės arijonų, ku
rie gyveno Azijoj. Tas dievas 
yra analogiškas lietuviškam 
Perkūnui, kurio galioje taip pat 
buvo žaibas ir ugnis.

Rembrandt
dailininkas, g 
kurio paveikslai yra visuose gar 
siuose muziejuose- Jo pilnas 
vardas yra Rembrandt von Ri
jn.

Narcizas — yra graži gėlė, 
kuri pasižymi savo maloniu 
kvapu. Padavimas sako, kad tai 
yra jaunuolis, kuris įsimylėjo 
savo atvaizdą, atsispindėjusi 
vandenyje — dievai už tai jį

Jogailos Sūnūs Daug 
Kuom Skyrėsi Nuo Tėvo

Atrodo, kad Chicagos gyven
tojai. nežiūrint kokios tautybės 
ar kilmės jie būtu, pilnai su
pranta, kad tik republikonai be
gali atitaisyti demokratu sąmo
ningai ar nesąmoningai padary
tas klaidas, kurios veda mus 
prie trečiojo karo- Tokia nuo
monė pasireiškė didžiuliame ban 
kiete kovo 16 d., kuris buvo 
rengtas Root for Mayor Komite
to All American Grupių, Pal
mer House viešbutyje, ir kuris 
pasisekė pilnoje prasmėje to žo
džio. Šio vakaro pasisekimas 
buvo nuopelnas Sanitary Dis
trict Trustee, adv. Antano Olio, 
buvusio to vakaro pirmininko, 
kuris sugebėjo pravesti vakaro 
programą labai sklandžiai ir pa
laikyti publikoje geriausią nuo
taiką.

Didysis Grand Ballroom buvo 
pilnutėlis gražios publikos iš į- 
vairių tautų, kurios sudaro Chi
cagos mies. gyventojus. Progra
ma buvo labai įvairi ir Įdomi. 
Vakaras buvo pradėtas “Prez. 
Smetonos
iškilmingai plevėsuojant buvo 
sudainuotas 
Spangled Banner.
Italų divizijų dainininkai sudai
navo savo tautos keletą dainų. 
Paskui 
ninkas, 
Court, 
vakaro
kuris vėliau pristatė publikai 
visus tautinių grupių pirminin
kus ir republikonų partijos re
miamus aldermanus ir vakaro 
svečius- Po to buvo paduota

Maršu- Vėliavai

žymus danų 
gyvenęs 1606—1669,

Dunojus — tai upė apie 2,000 
mylių ilgumo tekanti per Vo
kietiją, Austriją iki Juodųjų Jū
rų. Gal gražiausias Dunojus yra 
prie Budapešto, Vengrijoj, kuri 
dalina į senąjį ir naująjį mies
tą — Buda ir Peštas.

Turėjo Tris Vyrus Jūrininkus

uoste, 
jauna 
bandė 
uoste.

Sakoma, jog jūrininkai turi 
sužiedotinę kiekvienam 
Bet New Yorke atsirado 
22 metų moteriškė, kuri 
įsigyti vyrą kiekvienam
1944 metais vedė Elkton, Md. 
jūrininką Robertą C. Cloudą. 
Po vestuvių nusprendė vykti 
Californijon ir pakeliui sutiko 
kitą jūrininką Earl A. Day, ku
rį taipgi vedė.

Kiek vėliau Seattle, Wash, su
sirado trečią jūrininką Harry 
Sealsą. Viskas būt išėję gerai, 
jei ne tie bandymai gauti pini
gų iš valdžios nuo kiekvieno 
vyro. Federaliai agentai tą 
sekė ir ją areštavo.

su-

Pagaliau Vėl Grįžo į 
Šviesų Pasaulį

Prieš šešiolika metų Mary K. 
Kreutzzer, 23 metų, slaugė So. 
Bend, Ind. prarijo auksinę sa
gutę. Rentgeno spinduliai pa
kartotinai rodė, jog toji sagutė 
laikėsi įkibusi į plaučius.

Neseniai toji mergina pagavo

Išvijo Popiežiaus Paskirtą 
Vyskupą

himnas “The Star
” Graikų .ir

Jogaila, priėmęs krikščionybę 
ir tapęs Lenkijos karalium, bu
vo paklusnus bažnyčiai- Vienok 
jo sūnus Kazimieras, užėmęs 
Lenkijos ir Lietuvos sostą 1440 
metais pradėjo ginčius su po
piežių, kurie tęsėsi gana ilgą 
laika. Kazimieras nepripažino 
popiežiaus skiriamų vyskupų ir 
į tas vietas statė savo žmones. 
Roma užpyko ir prakeikė kara
lių. Pastarasis atsakė išvijimu 
iš valstybės sienų
nuskirtų kandidatų ir 
nigų.

Kazimieras taip pat 
no dvasiškių teismus,
popiežiaus nuncijus pareikalavo 
iš jo atsižadėti “herezijos” ir 
pareikšti apgailestavimą, Kazi
mieras atsakė: “Aš greičiau at
sižadėsiu sosto, negu tą pada
rysiu...” Nuncijus gi atsakė:

“Geriau tegul žūsta trys ka
ralystės, negu vienas popiežiaus 
žodis...” Bet ir tokie įspėjimai 
nieko negelbėjo. Karalius pasi
laikė sau privilegiją skirti vys
kupus-

čechų divizijos pirmi- 
Clerk of the Probate, 

John Tauchen, pristatė 
pirmininką Antaną Oli,

skani vakarienė. Laike vakarie
nės panelė Aldona Kirstukaitė 
padainavo labai gyvai dainelę, 
“Karvelėli Mėlynasis”, kuri at
silankiusiems labai patiko.

Po žavios lietuviškos dainos 
dalyviai išgirdo kalbas kandi
datų į City Clerk ir City Trea
surer urėdus, Thomas M. Daly 
ir Stanley B. Pulaski. Savo kal
bose jie priminė tarp kitų nu
skriaustųjų ir mums taip bran
gią Lietuvą, ir pasmerkė komu
nizmą. Po kalbų Lenkų divizi
jos dainininkė sudainavo ope- 
retišką ariją, taip pat labai vy
kusiai. Vėl rimtis ir visi susi
kaupę klausėsi būsimo Chicagos 
Mayoro, Russell W. Root kal
bos. Jis apibudino republikonų 
partijos tikslus, susidariusią pa
dėtį ir gręsianti Amerikai pa
vojų iš raudonųjų pusės- Kas 
kaltas del dabartinės padėties? 
Kas leido ir padėjo komunizmui 
taip įsigalėti? Atsakymas aiškus 
— demokratų administracija, 
kuri sudarinėjo visokias sutartis 
ir darė visokias nuolaidas raudo 
niesiems mūsų visų vardu.

Vakarienė baigėsi Illinois val
stijos Gubernatoriaus, Dwight 
H. Green įspūdinga kalba.

Šios kalbos jaudino visus su
sirinkusius, kurių tarpe buvo 
nemažas būrelis lietuvių. Vaka
rui užsibaigus iš visų išeinančių 
veidų galima buvo išskaityti, 
kad ateinančiuose miesto rinki
muose Chicagos gyventojai pa
reikš savo protesto žodį prieš tą 
netinkama Demokratų valdžią 
ir išrinks Republikonų partijos 
kandidatus — Republikonas.

Niger — yra upė vakarų Af. 
riko j, turinti 2,600 myl. ilgumo, 
įtekanti i Atlanto okeana.

Gimtadienio Sveikinimas

Labai malonu pasveikinti mū
sų veiklią visuomenės darbuo
toją Rože Maziliauskienę, kuri 
kovo 13 d. minėjo savo gimta
dienį. Dar daugelis prisimena 
praeitų metų Kalėdų eglutę, ku 
ri išsiskyrė nuo kitų tautų tik 
dėl to, kad R. Maziliauskienę 
yra talentinga mezgėja ir pri
dėjo daug darbo. Ji yra aktyvi 
visuomenės veikėja, labai daug 
prisideda pati ir kitas ragina 
dėl aukų rinkimo Lietuvos rei
kalams; ji yra Bridgeporto ko
lonijos aukų rinkimo vajaus pir 
mininkė. Taip pat ji yra pirmi
ninkė ir viena iš kūrėjų Šv. Pe
tronėlės Draugijos, R. K. Mote
rų S-gos 49 kp., viena iš pirmų
jų narių ir iždininkė Liet- Mat. 
Piliečių Lygos. Ji randa daug 
laiko rašyti laiškus ir siųsti siun 
finelius išvietintiems įvariose 
Vokietijos zonose, taip pat da
lyvauti įvairiose draugijų komi
sijose.

Paleckis Vilioja Grįžti 
“Suklaidintus”
Tremtinius

Sako, Jog Lietuvoje Trūksta 
Kūrybiniu Jėgų

mai tikrenybėj reiškia štai ką: 
likviduoti priešingus sau ele
mentus centralinėj Europoje ir 
tuom pat sykiu padidinti nelais- 
vių skaičių sovietiškoj katorgoj. 
Apie kokį ten pasigailėjimą ir 
žmoniškumą negali būti kalbos.

popiežiaus
eilės ku-

panaiki-
Kuomet

Atsiprašė

butą 
atsi-

savo

Pagarsėjęs Vienos komikas 
Bottsleben sykį įžeidė kritika. 
Trečiųjų teismas nusprendė jog 
artistas turi eiti į kritiko 
ir akyvaizdoje liudininkų 
prašyti.

Rottsleben nuvyko pas
oponentą ir pradaręs duris pa
klausė:

“Ar čia gyvena siuvėjas vardu 
Schwartz?”

“Ne, penktame aukšte”, atsa
kė nustebęs kritikas.

“O, tai labai, labai atsipra
šau” pareiškė komikas ir tuo
jau dingo.

Liga, Kuri Kankina Vaikus 1

Vaikų paralyžiumi pereitais 
metais daugiausia atsitikimų 
užregistruota Minnesota (2,832), 
toliau eina Illinois (2,550), Cali
fornia^ New York ir kt. Ma
žiausia vaikų paralyžiumi buvo 
District of Columbus (32), South 
Carolina (21) ir Nevada (5).

Tokiai maloniai veikėjai, kaip 
yra R. Maziliauskienę, linkiu Į " 
visuomet fcūti linksmai ir ener
gingai darbuotis toliau taip, 
kaip ji yra pasakius, kad dirb
sianti tol, kol Lietuva nebus 
laisva ir nepriklausoma.

Daug energijos, geriausios 
sveikatos ir ilgiausių metų 
kiu — M. Zolpienė.

Dar Blogiau

lin-

— Kodėl toks nusiminęs?
— Kaip nebūt nusiminusiam? 

Turiu jauną žmoną, o ji veik 
be paliovos sirguliuoja!

— O man dar blogiau. Turiu 
seną žmona, o ji sveika kaip 
jautis.

Iš Vilniaus radio ir atspaus
dintuose atsišaukimuose Lietu
vos raudonųjų kvislingų “kepe- 
liušas” J. Paleckis ragina esan
čius Vokietijoje tremtinius grį
žti i savo krašta ir stoti i “ku- v v v
rybinį darbą”. Lietuvai, girdi, 
reikalinga daugiau pajėgų at
statyti kraštą.

Panaudodami lapės gudrumą, 
bolševikai skelbia, jog 70-80 
nuoš tremtinių buvę pagauti 
panikos ir pabėgo. Prieš juos 
sovietiška valdžia nieko netu
rinti. Dabar gi jie esą sulaiko
mi nuo grįžimo “fašistiškų agi
tatorių”. Vienoje vietoje J. Pa
leckis skelbia:

‘Daug reikia dorų ir tautai 
atsidavusių patriotų, kurie visas 
savo jėgas atiduotų liaudies ū- 
kiui atsikurti ir išvystyti. Lie
tuvių tauta laukia tų, kurie del 
karo ir hitlerio maro atsidūrė 
už savo gimtojo krašto ribų.”

Aišku, tie visi pareiškimai y- 
ra veidmainingi ir aiškiai suve- 
džiojanti. Sakoma, jog tremti
niai reikalingi atstatymui Lie
tuvos. Jeigu taip, tai kodėl gi 
sovietiški “globėjai” tūkstančius 
ir tūkstančius lietuvių tremia 
į visas Sibiro dalis kaipo vergus 
baisiems darbams ir išnaikini
mui? Kodėl gi jiems neleidžia
ma pasilikti savam krašte “at
statymo darbams”?

J. Paleckio viliojanti pasiūly-

Užsimojimas

Vyras: — Aš jokiu būdu ne
sutiksiu duoti tau divorsą... ‘

Žmona: — O, tu nenori, kad 
aš dar vieną padaryčiau lai
mingu !

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Ave.

Prone LAFayette 6719

NAMU STATYMO 
KONTRAKTORIUS

So. Boston, Mass. 
William’s TAVERN

STATOM VISOKIOS RŪŠIE? 
NAMUS—

DIDELIUS IR MAŽUS.
Turime 18 Metų P&tyrimą 

Namų Statymo Bizny.
Kreipkitės Prie Musų Del 

Apskaitliavimų ir Kitokių 
Informacijų.

CONTRACTORS JRESTORANAS
HELEN TARUSHKA, Sav. 
Visokie Gėrimai ir Skaniai 

Pagaminti Valgiai

SMAGI, JAUKI IR MALONI UŽEIGA

SILVER CAFE
S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką 
Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE
324 Broadway So. Boston, Mass-

I Telefone SOU. 3141

Gera
gra-

Apšvieskite skalbimo centrą 
Moderniška šviesa apšviečia 
tik jūsų darbą, bet nepuola į 
jūsų akis. Tinkamai padėta 
šviesa paslepiama, kuomet ne
vartojama.

SB

For a Kitchen that’s *

EASY ON THE EYES
i iii i i i n ij:

Apšvieskite indų plovimo centrą.
Nereikės dirbti savo šešėlyje. Turi būti 
šviesų visur. Mažiau indų sudaužysite ir 

bus lengva plauti juos prie 
geros šviesos.

Apšvieskite darbo centrą 
Apšviesti darbo stalai padaugina 
darbo našumą, ir tobulumą, 
šviesa padaro virtuvę daug 
žesne!

en your kitchen with new 
bulbs and modern, fluoreŲ“ 

ing. See your electnc dealer

PUBLIC SERVICE COMPANY OF NORTHERN ILLINOIS

IETK1EW1CZ&

REAL ESTATE
2555 W. 47th St.

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti 
Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleisti.

SAUTH BOSTON CAFE
260 Broadway So. Boston, Mass

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS ir JUOZAS SKIENDIELIS 

SAVININKAI

PRISTATOM TONIKĄ ir VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS ir VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.
VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO.
220 E Street So. Boston, Mass.
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Ne Visi Žmonės Tinkamai
Supranta Miego Reikšmę

Sapnu Įvairumai Ir 
Jų Priežastys
Kas Atsitinka Žmogui Užmigus

Visi mėgstame miegoti, ilsėtis, 
ypač po triukšmingų “parių”.

Miegas yra palaiminta dova
na žmogui, kada visas organiz
mas yra fiziniai pasyvus, žmo
gus nieko negalvoja ir ilsisi. 
Miegas yra normalus reiškinys, 
ir pasikartoja periodiškai kiek
vieną parą..

Miega naujagimiai daugiau
sia. o seni žmonės — mažiausia. 
Skaitoma, kad naujagimiui rei
kalinga 18-20 valandų miego 
per parą, augusiam vaikui — 
12—14 vai., suaugusiam žmogui.

Snaudulys, kaip ir miegas, y- 
ra sukeliamas lėtu monotonišku 
skaitymu ar klausymu žemo to
no skaitymo ar muzikos. Tas 
veikia i organizmą stabdančiai 
fizines funkcijas.

Taigi miegas pasireiškia visų 
fizinių funkcijų pasyvumu, sma 
genu mažakraujyste, kraujo 
spaudimo nukritimu, pulso ir 
kvėpavimo sulėtėjimu, raumenų 
įtempimo sumažėjimu ir širdies 
bei kitų organų poilsiu-

— Dr. Milda Budrys.

Partizanu Laikraštis 
Patiekia Šiuos Faktus

Aktyvi Lietuvos Pogrindžio
Kova Prieš Okupantus

buvę ilgamečiai komunistų par
tijos nariai.

1946 m. rugsėjo 24 d. Šiaulių 
apskrity, Klovainių miestelyje 
likviduotas liaudies teismas ir 
policijos postas, viso 26 žmonės. 
Šiaulėnuose posėdžio metu su
naikintas vykdomasis komitetas- 
Šios akcijos metu sudegė komu
nistų partijos namas.”

Raudonieji Partizanai 
Skaldo Graikiją Pusiau

Komunistinės bandos, operuo
jamos iš Jugoslavijos ir Bulga
rijos veržiasi iš vakarų į rytus, 
bandydami perkirsti Graikiją 
pusiau. Tie partizanai turi apie 
13,000 ginkluotų vyrų. Jiems 
vadovauja graikų komunistų 
partija, kurios tikslas yra įvesti 
visoj šaly sovietiška režimą.

Peieškojimas
7—9 valandas ir senesniems — 
5—7 valandų.

Miego gilumas nėra vienodas 
per visa miegojimo laiką. Dau
gumos suaugusiųjų giliausias 
miegas yra pirma valandą po 
jmigimo, po to miegas staiga 
pasidaro visai paviršutinis ir 
vėliau vėl gilesnis iki pat atbu
dimo- Vaikuose miego gilumas 
rodo 2 giliausio miego periodus 
valanda po imigimo ir antras— 
_ pirmas yra pirma ar antra 
tarp aštuntos ir devintos valan
dos; prieš atbudimą pas vaikus 
miegas visai paviršutinis.

Miegas dienos metu visad yra 
re toks gilus, kaip naktį.

Gilus miegas yra be sapnų; 
espnai būna tik esant negiliam 
jYiiegui ir dažniausia pries pat 

PaD -Z . ...
Xa. čia gal ne vienam kils 

klausimas, o kas yra sapnas?
Manoma, kad sapnas tai yra 

fizinis organizmo aktyvumas, 
kuris vėl pradeda pasireikšti 
prieš pabudima sapno formoje. 
. susidedąs iš haliucinacijų, re
gėjimų, neturinčių jokios ob- 
jektvvos priežasties ar minties, 
dažnai iškraipyti matvti vaiz- 
rii ar galvojimai. Miegant or- 

o-anizmo funkcijos sumažėja,
□lėtėja: kraujo spaudimas

krenta žemyn, pulsas pasidaro 
lėtesnis, medžiagos apykaita pa- 
.;Jaro taip pat lėtesnė, tempe- 
t.-,ra — žemesnė, kvėoavimas ra-u 

latėia. raumenų įtempimas ma- C v X
a. akių obuoliai pasyviai pa

krypsta aukštyn ir į išorę, aša- 
-<-rU ir seiiiu sekrecija mažėja. 
4 čiau prakaito liaukos ir skil- 

iįaukos dirba sparčiau.vio 1
Jeigu žmogų kamuoja baisūs 

. onai, tai jo kraujo spaudimas
Ir x * j .

. . -.įkelia nuegaA Tarn isaiš-
• t, vra daug teorijų.

k11 " ... , ? iViena is jų sako, Kad miegas 
branda d< lto, kad kraujo in-

■ išsiplečia periferijoje, ypa-
• ~(jai odoje, ir smagenims ne- 
nka tiek daug kraujo. Del su-

• inriusios mažakraujystės sma-
atsiranda miegas- gen? °'-’ 

• Vitu nuomone, smegenyse — rs.xi-4 nu* o
smaeenu skvstvie atsiran- t, y • ” -

, adančios 'am tikros medžia-
IV T?kurios sukelia miega. Bu- 

% daryti ir bandymai su šuni

mis.
par kitu nuomone, yra tam 

•was miego centras, nuo kurio 
ikimo atsiranda miegas.
Vėl kiti sako, kad išsisėmus 
orgijai iš nervinės sistemos, 
, centrinės — centrinių or- 
u. yra reikalingas poilsis ir

■ n as y "a pati geriausia prie- 
nė. kurio metu prašalinamas 

vartotos medžiagos ir palen- 
.a papildomos naujomis.

° MioS° metu sumažėjus visai
• k litai pailsi smaJonys, sir- 

raumenvs i— visi oi^cina*.

Į vieną tremtinių stovyklą, e- 
sančią Vokietijoj, Britų zonoj 
pateko Lietuvos pogrindžio ko
votojų slaptas laikraštis, kuria
me taip ko kito rašoma:

‘T946 m. rugpiūčio 23, i Lin
kuva atvyko bolševikų baudžia
moji ekspedicija (istrebiteli) ir 
pradėjo plėšti apylinkės gyven
tojus. Mūsų partizanai suspėjo 
laiku atvykti, kad bolševikus 
išvytų. Kovos metu buvo paim
tas vienas rusas, kuris buvo pa
sivadinęs lietuviška Jakimaičio 
pavarde. Pas jį buvo rasta daug 
sidabrinių ir paprastų kišeni
niu bei rankinių laikrodžiu, de
šimtis auksinių žiedų ir daug 
apyrankių; visas to ruso pavog
tas turtas svėrė apie 12 svarų.

Bolševikų Transporto 
Užpuolimas

‘‘Tą pačia dieną tarp Šiaulių 
ir Joniškio buvo sunaikintas 
dvylikos auto-sunkvežimių so
vietų transportas, vežęs maisto 
produktus. Transportą lydėję 
palydovai sargybiniai buvo su
naikinti, o turtas pateko į mū
sų rankas.

Per paskutinę savaitę gavom 
žinių iš baltgudžių, ukrainiečių 
ir lenkų partizanų apie veiki
mą “Con” dalinių.

1946 m. rugpiūčio 28 Anata- 
zavėj buvo sunaikintas teismo 
metu liaudies tribunolas su vi
sais teisėjais ir sargybiniais. Aš
tuoniolika tuo metu šito tribu
nolo teisiamų partizanų buvo 
išlaisvinta. Tribunolo prokuro
ras, 4<KVD. pulkininkas, kurs 
pateko į mūsų nelaisvę, prisipa
žino, kad esąs neseniai atsius
tas iš Lenkijos ir dalyvavęs kal
tintoju tik partizanų bylose- 

1946 m. rugpiūčio mėn. 8 d. 
Likviduota sovehozas Bubiuose, 
Likviduotas sovehoras Bubiuose, 
o jo inventorius išdalintas apy
linkės ūkininkams. Dotnuvoje 
sulaikyti Kriščiūnas ir dr. A 
Ambrozaitis, kurie vadovavo 
sovietinei propogandai (Kriščiū
nas yra dabartinis, bolševikų pa 
statytas, žemės ūkio akademi
jos rektorius — Red.). Partizanų 
teismas, nuteisė juos išplakti. Į 
Kiekvienas gavo po šešias rykš
tes ir įspėjimą, kad nebedaly
vautų sovietinėj veikloj.

Sunaikintas Kompartijos 
Skyrius

“1946 rusėjo mėn. 15 d. Nau
jamiesty, Tauragės apskr., lik
viduotas kompartijos skyrius ir 
sulaikytas agitkolektyvas, pri
klausąs Tauragės agitpropagan- 
dos skyriui. Tam kolektyvui 
tarp kitų priklausė Tomas Sto
nys, Aleksas Vilpikaitis, Algir
das Vilpišauskas, Vosylius Vach- 
novas, T. Artenijus ir Ostavi- 
jus, visi Lietuvos piliečiai, bai
gę sovietų sąjungoj specialius 
agitacijos-propogandos kursus ir

Paješko Savo Giminių

Arturas Andrulis ir jo žmona 
iš Vokietijos DP. USA. zone at
sišaukia į Vincent Andrulį, 3440 
S. Lowe Ave., Chicago 16, Ill., 
ir prašo kad aš aš jiems padė
čiau surasti jųjų gin&nes.

Čionai paduodu ištrauką iš jų
jų laiško sekančiai:

“Mano žmona Elena Paulaus- 
kaitė-Povilauskaitė yra gimu
si 1923 m- Rugpiūčio 1 d. Šilu
vos (Šidlova) miestelis, Raceinių 
gatvė No. 9, iš tėvo Prano Pau- 
lausko-Povilausko ir motinos 
Aleksandros. Tėvai turėjo 5 dūk 
teris ir 3 sūnus, kurių vienas 
mirė. Mano žmona Elena yra 
jauniausias vaikas savo šeimoje.

Ja krikštino Mockevičienė, 
kuri tuo laiku buvo atvažiavu
si iš Amerikos į Šiluva (Šidlo- 
vą). Žmona neprisimena tikro 
savo krikšto motinos adresą, bet 
tvirtina kad toji gyvenusi Phi- 
ladelphijoj.

Žmonos tėvai yra mirę. Tėvo 
neteko 6 metų, o motinos 11 
metu.

Jos tėvas turėjo daug brolių, 
kurie visi berods gyveno Chi- . 
cagoje. Vieno dėdės vardas An
tanas, sako žmona- /

t ’ - • v. _ . fJos tėvai susirasmedavo su
Amerikos giminėms.

Aš ir mano žmona prašom 
jūsų kad paješkotumet per lai
kraščius, radio stotis ir bažny
čias. Tariam širdingiausi ačiū 
visiem tiem kurie prisidės pa- 
jieškojime mūsų giminių.”

Arturas ir Elena Andruliai.
Giminės atsišaukit į Vincent 

Andrulį, 3440 So. Lowe Ave., 
Chicago 16, Ill., nes aš gavau 
nuo ju ilgoką laišką, kuri galė
site paskaityti ir dažinoti jų 
adresą.

Vokietijoj Esą Tremtiniai 
Ješko Giminių

1. Justinos Tamašauskaitės-Aš- 
men, kilusios iš Bačiūnų kaimo, 
Rozalimo vals., Panevėžio aps.

2- Antano ir Povilo Tamašaus
ku, kilusiu iš Bačiūnų km., Ro- 
zalino vai., Panevėžio apsk.

3. T. Budgin (Povilo Sasnaus
ko), kilusio iš Telšių.

4. Lukošaiiienės-Sasnauskaitės 
Onos, kilusios iš Šeiminiškių k., 
Simno vals., į U- S. atvykusios 
apie 1911 m.

5. Volatkienės - Saurusevičiu- 
tės Adelės, kilusios iš Krosnos 
parapijos, Suvalkijos; į U. S. 
atvykusios 1905 m., gyvenusios 
Chicagoje.

6. Naudžiūnienės - Maknyiės, 
kilusios iš Šeiminiškio k., Sim
no vai- gyv. Shenandoah, Pa.

Viktoro Merkevičiaus, kilusio 
iš Vilkaviškio aps., Steponų km.

8. Idzelevičiutės, iš Čikagos. !
9. Giminių Eugenijos Radavi-

čiutės-Idzelevičienės, kurie kilę 
iš Radiškės km., Kaltinėnų va]., 
Tauragės apskr.

10- Giminių Jackaus-Proto I- 
dzelevičiaus, kilusio iš Telšių.

11. Višniauskienės Elzbietos 
(Bernotaitės), kilusios iš Pum
pėnų miestelio, gyv. Chicagoje.

Paieškomieji arba apie jų gy
venamąją vietą žiną prašomi 
parašyti į “Sandarą”, bus pra
nešti adresai Vokietijoj esančių 
giminių.

Raud. Kryžius Padeda 
Užsienio Biednuomenei

Daugiau negu 75 mil. vyrų 
moterų ir vaikų, 46 svetimose 
šalyse buvo sušelpti Raud. Kry
žiaus per praėjusius septynerius 
metus. Tą pranešimą padarė 
Kryžiaus pirm. Basil O’Conor. 
Raud. Kryžius pristatė drabu
žiu, medikamentu ir koncentruo 
to maisto vaikams ir sergan
tiems papildydami programą ki
tų organizacijų. Daugiau negu 
39 mal- kostiumų, 1,193,000 po- 
j?ų batų, 4,000,000 mastų audek
lo ir milžiniškas kiekis pieno 
buvo parūpinta. Nuo karo pa
baigos, apytikriai 9 mil. maisto 
pakietų buvo išdalinta tremti
niams, našlaičių prieglaudoms 
ir kitoms įstaigoms išlaisvintose 
ir okupuotose šalyse. •

Devynios svetimos šalys gaus 
tiesioginę pagalbą per kelis mė
nesius, ir per naujai nustatyta 
programą. Vengrijos Raud. Kry 

I žius gaus per Amerikos Raud. 
'Kryžių pagalbos ligi $1.750,000 
vertės. Jie gaus drabužiu, rne- 
dikamentų ir automatinių reik
menų.

Šalys, Kurios dabar gauna 
Raud. Kryžiaus pagalbą yra 
Suomija, Norvegija, Austrija, 
Vokietija (tremtiniai), Lenkija, j 
Rumunija, Yugoslavija ir Kini-

i ja-
Užsieniu pagalba daugiausiai 

susidaro iš vaistų, drabužių ir 
maisto,kurie yra išdalinti per • 
vietines šalpos įstaigas. Visas į 
darbas eina per vietinį Raud. 
Kryžių ir Amerikos Raud. Kry
žiaus atstovai prižiūri ir tvarko
visą programą.

Am. Raud. Kryžiaus atstovai 
taipgi duoda specializuota pa
galbą Prancūzų, Belgų,'Olandų, 
Norvegų, Kinų ir Čekoslovakų 
Raud. Kryžiaus draugijoms. Jie 
padeda įvykdinti kraujo auko
jimo, slauginimo ir Junior (jau
nimo) Raud. Kryžiaus progra
mą- 200 lovų ligoninė yra ren
giama Graikijos Raud. Kryžiui, 
Austrijai pasiųsta įvairūs auto
matiniai įrengimai.

Manoma, kad stipendijų ir 
studijų vizitų keliais, Am. Raud. 
Kryžius galės sustiprinti visa 
bendra Raudonojo Kryžiaus pro 
gramą kitose šalyse.

Atsiminkite Savo Apylinke 
Kuomet Balsuosite Už 

Chicagos Mayorą
(3 hieagos didysis “downtown” 
yra svarbus, bet Chicagos apy
linkės dar yra svarbesnės. Kuo
met šios apylinkės bujoja ir au
ga, Chicaga auga ir bujoja, nes 
tos apylinkės YRA Chicaga.

Žmogų, kurį jūs išrinksit Chi
cagos mayoru turės tiesioginės 
įtakos į jūsų apylinkės sąlygas 
ir problemas. Jūs pageidaujate 
žmogaus, kuris įrodė savo biz- 
niškoj karieroj, kad jis yra ak
cijos žmogus, žinąs ka^ tą at
likti.

Martin H. Kennelly aiškiai 
pasakė kur jis stovi- Jis stoja 
už tai, kad kiekviena apylinkė 
turėtų žodį Chicagos reikaluose. 
Jis tiki, kad mayoro ofisas yra 
toji vieta, kur įteikti sričių pro
blemas ir apsvarstyti jų išriši
mą. Jis tikisi, jog Planavimo

Komisijos funkcijos turi būti 
praplėstos į visas apylinkes.

Martin Kennelly nėra surištas 
jokiais pažadais kuriam nors 
žmogui arba grupei — jis ta aiš
kiai pabrėžė pakartotinai be 
“jei”, be “arba”. Jis reikalaus, 
kad Chicago būtų tvarkoma 
kaip kita pasekminga įstaiga 
sveikais biznio pamatais.

Jūsų kaimynai, tūkstančiais, 
vyrai ir moterys, kurie gyvena 
arti jūsų, remia Martin H. Ken
nelly... apylinkių, biznio ir dar
bo vadai, kurie žino jog jūsų 
apylinkės interesai gaus bizniš- 
kos atydos iš žmogaus, kuris 
studijuoja vietinių apylinkių 
problemas-

Išrinkite žmogų kuris bus vi
sos Chicagos mayoru, kuris įdo
maująs visos Chicagos apylin
kėmis. Martin H. Kennally yra 
akcijos žmogus, kuris padarys 
jūsų apylinkę geresne vieta gy
venti.

★ ★ tžt ★

Your vote for
Martin H. Keanelty
Democratic Candidate for 
Mayor, is a vote to improve 

your neighborhood!
ELECTION APRIL 1,1947

Be sure to vote!

'kt'k'k'k'k'ki-k
Sponsored by Greater Chicago Committee Martin H. Kennelly for Mayor. 7 South Dearborn Street

Visą tai įvykdinti, reikalinga 
aukų — Minimumas yra 60 mil. 
dolerių. Kiekvieno asmens pa-
reiga yra, suteikti pagalbą 
tiems, kuriems ji yra reikalin
gą Tą galime geriausiai atlikti, 
aukodami Amerikos Raudona
jam Kryžiui.

Meilės Istorija

Jaunas Petrėnas buvo karšiai 
įsimylėjęs į gražiąja Magde, ku
ri tačiau mažai paisė apie jį. 
Vieną dieną ji pasakoja jam tie
siai į akis:

“Jonai, tarp mūsų viskas už
baigta. Už mėnesio laiko aš iš
teku už kito... Įsidėk tą į savo 
galvą!”

Petrėnas begalo nusiminė ir

GERA VIETAPELNINGAMTAUPYMUI
y
fe

Pradėk taupyti šiandien ... nusipirkti naują 
naują ... Nuosavą biznį, automobilių ... Įsi
gyti finansinę atsargą ... Kiekvieno taupy
tojo taupiniai apdrausti iki $5,000 per Fe
deral Savings and Loan Insurance Corp. 
Taupyk po truputį kas savaitę.MUTUAL FEDERAL SAVINGS

AND
LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2202 WEST CERMAK RD. CHICAGO 8„ ILL.
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres, and Mgr.

sukrito į kėdę. Atsipeikėjęs 
sako:

— Laimė dar, kad rytoj

jis i bininkų unija, o Maskvos pas- 
į tumdėlė- Greičiausia taip ir yra.

3 5 j —------------------
turiu važiuoti i kaimą; kitaip 
imčiau ir nusižudyčiau-..

Ar Prisilaiko Lygybės?

Iš Norvegijos pranešama, kad 
ten buvo įsikūrę du naciški lai
kraščiai. Vyriausybė i tą dalyką 
nesikišo. Tai spaustuvių darbi
ninkų unija patvarkė, kad uni- 
jistams nevalia dirbti prie tų 
laikraščių.

Už tokį pasielgimą unija būtu 
galima pagirti tik tokiame at
sitikime. jei ji savo nariams už
draudžia ir komunistų laikraš
čiams dirbti. Jei ji tokio patvar
kymo neturi, tai ji yra ne dar-

Nevaiia Rašyti Apie Tokius 
Dalykus

i San Francisco. — Feeora'is1 "■
! teisėjas užklausė Alcatraz kalė
jimo viršininkų del ko j jo ne-

Į leidžia banko plėšikui Richard 
! A. Neumer mokintis an«lu kal- 
' bos. Kalėjimo viršininkas atsa
kė: “Negalime to daryti. jįs no
ri išmokti angliškai, o paskiau 
rašyti knygą apie sąlygas šiame 
kalėjime...”

— Kaip tamsta galį sakyti, 
jog pono Kuprelio nėra n-mm9 
Juk aš ji mačiau per lan,Ja

— Bet ir jis tamstą niatė.
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Žmones, kurie nekuo nekalti, o 
visa jų kaitė ta, kad jie pakri
tikuos arba bus kuo nors nepa-

surašyk savo pažįstamus, su ku
riais kalbėjai ir tarets prieš so
vietu valdžią.

C C

krisit ir mirsit, jus kaip gyvulį 
kur nors užkas arba jūsų kau
lus laukiniai žvėrys išnešios. O

irancius

□V1US

Be Pa-vos
NKVD Įtina sabotažu 

nėmis. __ ___

patiekiame ap
eiga santykių 
licijos agentu.

lai

mu
nę

DC

suterorizuotas 
NKVD agen- 

įsi galva ir karšt- 
ot ką daryti. Be- 
uprantat, kad yra 
t kuriuo jūs beei- 
‘S nebeturėsit. Jei- 

lūti NKVD šnipu, 
lėti draugus, pra- 
jie kalba ir daro, 

oaaeii NKVD persekioti

tenkinti bolševikų valdžia. O ta 
valdžia nepatenkintų yra per 
90 procentų, nepatenkintas ja 
ir jūs pats. Jeigu jūs nesutiksi! 
šnipinėti ir griežtai atsisakysit 
tą daryti, jus suims kaip sabo- 

i tažninką ir ištrems į Sibirą. Jūs 
#alit iš savo gyvenamos vietos 
pabėgti ir kur nors savam arba 
kitam krašte valkatos gyveni- 

1 mą gyvendamas slapstytis, bet 
j to padaryti negalit, nes turit 
didele šeima, vaikus, kas jais 
besirūpins-

Praneša Visuomenei, Kad Ši Organizacija 
dorsuoja, Remia ir Ragina Visus Lietu- 

Balsuoti už Reguliarius Demokratų 
įtus Rinkimu Dienoj, Antradieny! 
BALANDž

<•..
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NO SVETAINĖJ

ANOS — pr°GRA|4as __ DYKAI VAIŠĖS
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KENNELLY

for ivioyor
dr City Treasurer
1 for City Clerk
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tas Dalyvauti-Atyda

Sokratu Lyga 
?AgERBIMUI "• 

kennelly į Majoras

Pas - Radio programo Rytoj, 
pietų W.H.F.C- — (Margučio) 

^Uris ir Al. G. Kumskis. .
Riet. Demokratų Lygos Pirm-

Jeigu jūs pabėgsit, gali jūsų 
šeimą suimti ir ištremti. Jeigu 
jūs turit draugą, kuriuo pasiti
ki! tiek pat kaip pats savim, pa- 
sikalbat su juo ir prašot patari- 

i mo. Bet jis nieko negali jums 
ėti ar ką patarti, jis tik gai- 
jūsų ir pats dreba, kad ir 

juo kiekvieną diena gan pa- 
llt,oi istorija atsitikti. Pagaliau 
dvi savaiti praeina, NKVD a- 
gentas vėl prisistato, o jūs dar 
nesat nutaręs ką jam sakyti ir 
daryti.

Šį kartą agentas be jokių 
įžangų su jumis kalba kaip su 
savo bendradarbiu, nes jis ge
rai žino, kad jūs nebegalit išsi
sukti ir nėra kur jums dingti. 
Dabar jis smulkiau išaiškina 
kuriuos jūsų bendradarbius rei
kia ypatingai sekti, klausytis ką 
jie kalba ir stebėti, kur jie eina 
ir su kuo susitinka. Liepia už
sirašyti telefono numeri, kuriuo 
jūs kas savaitę pašauksi! NKVD 

i agentą. Pašauktas jis pasaky
siąs, kur jūs susitiksit ir jam ži- 

i nias, raštely surašytas, perduo
kit. Jūs esat lyg pritrenktas ir 
apsvaigęs, be žodžių su viskuo 
sutinkat, kad tik grečiau su 
NKVD žmogum persiskirtumet.

— Nieko nežinau ir nei su 
kuo prieš valdžią nesitariau ir 
nekalbėjau, — jūs pasakot tikrą 
tiesą.

Po to jus įkiša į kalėjimą, 
daug naktų tardo, klausinėja jus 
apie nebūtus ir negirdėtus jūsų 
pasikalbėjimus su pažįstamais. 
Kai jūs iki apalpimo nuvargs
ta!, vėl siūlo šnipinėti ir žada 
iš kalėjimo paleisti. Jeigu nesu
tinka!, turit daug laiko kalėjime 
toliau sėdėdamas apsigalvoti. 
NKVD žmonės sako, kad pas 
juos į kalėjimą nekalti žmonės 
nepatenka, o kas pas juos sėdi, 
yra tik nusikaltėliai. Tardymo 
metu ir kalėjime besėdint jums 
paaiškėja, kad įmonėj, kur jūs 
dirbot, buvo pasiūlyta ne 
vienam šnipinėti, kad ten 
ir daugiau bendradarbių, 
tikrai šnipinėjo, kiekvieną 
gų pasakymą pranešinėjo.

jūsų vieton visagalinti NKVD į 
žmonijos istorijoj negirdėtą ka
torgą varys tūkstančius nekaltų 
vergų, kad jie statytų sovietų 
sąjungos fabrikus-gigantus, kas
tų kanalus, tiestų per dykumas 
plentus ir per taigas geležinke
lius, apie kuriuos bolševikai už
sieniui skiriamoj propagandoj 
tiek daug triubija ir giriasi.

Tiek žmogus yra vertas už 
geležinės uždangos, bolševikiš
kame rojuje.

— Jurgis Kabaila-

jums 
buvo 
kurie 
drau-

pavasaris. Skrenda kregž
dutės,

Grįžta jos tolimon Lietuvon, 
O ir mano širdis šaukte šaukia: 
G i.žk namon!

Jau

Jūs einant kaip nesavas na- 
bet, būdamas doras žmo- 
savo širdy pasižadat, kas 

kas nebus, draugu nešnipi- 
ir jų neišdavinėti- Toliau

v

Kai kurios valstijos yra paskel- , 1 
busios, kad pereitais metais bu
vę tik 20 mirčių iš 100,000 žmo- . 
nių. t

Tačiau vis dėlto džiova paima r 
kiekvienais metais daugiau, kaip į 
50,000 gyvybių. j r

Moterys nuo džiovos miršta . r 
daugiausia 20—34 metų amžiaus g 
laikotarpyje, vyrai — 20-—39 
metų. Tas pats gražiausias atti

kusiojo Vilties Sujungti Korėją

kad 
ko

munistų valdžia nepatenkintų 
draugų murmėjimų- Pagaliau 
jums aišku, kad turit tik du 
pasirinkimu: sutikti tikrai šni
pinėti ir įsijungti į tą milžiniš
ką šnipų tinklą, kuris bolševi
kinėj valstybėj seka kas antrą 
žmogų arba nesutikus likti ka
lėjime ir laukti nežinomo liki
mo.

Jeigu sutiksi šnipinėti, iš ka
lėjimo išeisi ir kiekvieną žodį 
savo draugų bei pažįstamų pra
nešinėsi NKVD, įdavinės! žmo
nes, ' kurie nors vienu žodžiu į- 
žeis neklaidingą komunistų par
tiją. Jeigu nesutiksi to darbo 
dirbti, ilgai sėdėsi kalėjime, 
daug naktų jus tardys, kaltins, 
lieps prisipažinti prie to, ko nie
kada nepadariai ir net nesap
navai.

Pagaliau viena dieną jums 
praneš, kad už tuos nusikalti- 

■ mus, kurių niekada nesi pada
ręs, slaptos NKVD kolegijos 
slapto teismo, kuriame pats ne
dalyvavai, esi nuteistas dešim
čiai ar daugiau metų priversti
niems darbams, 
į Sibiro taigas I 
ko darbų, arba 
rėš ledynuoto 
krančius dirbti
į saulės kepinamą Kazachstaną 
tiesti plentų ir geležinkelių.

Jeigu jūs turit jaučio sveika
tą, tai toj katorgoj išlaikysi! 
neilgiau kaip tris metus. Kai jūs

Pranešė jie ir apie jus, 
jūs girdėjot, o nepranešėt

Bet deja, nėr sparnų... Tėvų šalį 
Tik kregždutės aplanko, tik jos, | 
Laisvi šiandie gal būt tik pauk- Į 

šteliai
Lietuvos. I

O tėvynė, tauta surakinta, 
Ji vergijoj, padėt negali...
Štai kodėl dalia mano kankintis 
Ir klajoti toli.

Bet tikiu, aušra kils musų šaliai, 
Grįš visi, grįšiu aš į namus, 
Tik 
Jau

gal mielo gimtinio namelio 
tenai nebebus.

— P. Babickas.

Džiova Yra Didžiuoju 
Žmogaus Priešu

Kiek Žmonių Miršta Nuo
Džiovos

Paskutiniame šimtmety mir
tys nuo džiovos Amerikoj žy-1 
miai sumažėjo. Dabar skaitoma 
40 mirčių 100,000 žmonių per 1 
metus- (Buvo 200). Baltųjų žmo-Į 
nių tarpe mirtingumas žymiai į 
mažesnis, negu juodųjų tarpe.

Phone Virginia 9617
Tada jus išveš 

dirbti prie miš- 
kur nors į šiau- 
vandenyno pa- 
kasyklose, arba

FRANK’S TAVERN
JAUKI UŽEIGA

FRANK BASTIS 
ir

AL. SIDEIKAS

Savininkai

4163 S. Halsted

USai
J I 1 ;

žius, kada žmonės yra patys Į 
produktingiausi gyvenimui. — Žinai, brangiausi< 

įvargau kol pagamii
i, kiek a

pietus!
— Pilnai suprantu, nes ir a

vargau juos valgydanIH S •

Monarch Liquor Co.

N. KANTER, Sav.

Specialėmis Kainomis
Čia Galite Gauti Degtinės, 

Brundės, Rum, Gin, Vyno K'”- 
dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 do. tialsted St.
Phone YA Rds 6054

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

4605-07 Sc. Hermitage Ave.
4330-34 S. California Ave.

Tel. LAFayette 0727

DYKAI Koplyčios visose
Chicagos dalyse

Radio Programas nuo 8:00 iki 8:30 Pirmadienio ir Ketvirtadienio
Vakare iš stoties WGES (1390), su Povilu šaltimiM-u

St.
Tautiečiai Kviečiami Apsilankyt

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

mo, 
gus, 
bus 

j nėti
Toliau dirbat savo darbą, pra
eina viena ir kita savaitė, jūs 
NKVD agento, kaip jis liepė, 
telefonu nešaukia!.

Praeina dar porą savaičių, jūs 
niekam nieko nesakot, bet ir 
jūsų niekas netrukdo, jūs apsi- 
raminat ir turit slaptą viltį, gal 
paliks jus ramybėj. Dirbat savo 
darbą stengdamasis nieko ne- 

i girdėti, nekalbėti ir nei su kuo 
nesusitikti, po darbo tuoj einat 

i namo. Staiga vieną naktį atvyk
sta pas jus NKVD žmonės, jus 
suima ir išsiveža. NKVD busti- 

I nė j jus sutinka jau matytas a- 
gentas ir stengdamasis būti 
draugiškas klausia:

— Jūs mūsų žmogus, sen 
besimatėm, sėsk ir papasak
kas girdėti jūsų įmonėje, ką 
bendradarbiai kalba.

— Mūsų įmonėj bendradar- 
; biai dirba savo darbą, prieš so
vietų santvarką nieko nekalba 
ir, atrodo, yra viskuo patenkin
ti, — jūs atsakot.

— Ach, šitaip, — supyksta 
i NKVD agentas ir ištraukdamas 
maža popieriuką sako: — štai 
aš turiu iš jūsų įmonės praneši
mą, kad tada ir taua, toks ir 
toks tavo bendradarbis kalbėjo 
prieš sovietų valdžia ir koliojo 
komunistų partija. Pats irgi ten 
pat buvai ir viską girdėjai. Ko
dėl nepranešei?

— Aš nieko negirdėjau, — at
sakot jūs.

— Viską girdėjai, tik nepra
nešei todėl, kad esi sabotažni- 
kas, kad sabotuoji sovietų val
džią, kad esi darbininkų ir vals
tiečių valstybės priešas ir išda
vikas- Mes turim įrodymų, kad 
dalyvauji sąmoksluose prieš so
vietų valdžią. Viskas bus gerai, 
jeigu išduosi savo draugus, są-

WATCH SAVINGS GROW!
5 10 15 20

Yrs. Yrs. Yrs. Yrs.

Plus Earnings Paid on Savings

$5 mo. $300 $600 $900 $1200 g

10 mo. 6C0 1200 1800 2400 §

25 mo. 1500 3000 4500
6000 |

60 mo. 3000 6000 9000
12000 | FOR THAT HOME

ALL YOUR OWN

You ’II N eed ^lofiicy For the Down Payment -

Many ambitious couples are saving here to become 
future home-owners, soon as they’ve accumulated the 
down payment needed. . Any convenient amount opens 
your insured savings account at this Association. The 
chart will show you how much you need to save.

And Loan Association
3236 So. Halsted Si. - Chicago, III.

JOS. M. MOZERIS, SEC'Y

------NARIAI ---------
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Arnbulencų Pstsrnavima* Dien^ '.r NaktJ 
Turime Koplyčiai Vi»o«e Miesto Dalyse

i Ari-iAwir? ii? ęiiNiK irk f r 1 11» uUilvu
Phones: Canal 2515 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23rd Place ' , 10756 So. Michigan Ave.

3307 So. Lituanica Ave. Phone Yards 4908

I J. ZOLP
1G46 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

P? J. RIDIKAS ~~
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St.

VISI TELEFONAI: YARds 1419____

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

MAŽEIKA ir EVANS (Ewmwkas)
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1133

" LEONARD F. BUKAUSKAS^
10821 S. Michigan Ava. Phone Pulhssn
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Nauja Lietuviu Vaizbos
Buto Valdyba

Pareigūnai Pasiliko Tose 
Pat Pareigose

Pereitame Lietuvių Vaizbos 
Buto (Lithuanian Chamber of 
Commerce of Illinois) metinia
me susirinkime Stanley B- Bal- 
zekas, M. J. Mozeris, A. Valonis, 
W. B. Sebastian ir K. J. Macke 
tapo išrinkti i direktorių vietas. 
Užpildymui kito direktoriaus 
vietos, kuris negali susirinkimų 
lankyti liko išrinktas adv. Albin 
Peters.

Direktorių susirinkime, Buto 
prezidentu dar vieniems me
tams liko išrinktas Stanley Bal- 
zekas, vice-pirmininkais John 
W. Pachankis, Joseph M. Moze
ris ir A. J. Rudis. Iždininku An
ton J. Valonis, o raštininku Dr. 
K. Drangelis.

Visa valdyba lieka senoji ir 
reikia tikėtis, kad ir šiais me
tais Butas eis pirmyn laikyda
mas Įdomius susirinkimus ir ar- 
timesniam narių susipažinimui 
tinkamus pasilinksminimus-

— W. B. Sebastian.

G. Stakauskas Pamažu 
Sveiksta

Town of Lake biznierius G. 
Stakauskas, 4600 S. Marshall 
Ave. buvo susižeidęs automobi
lio nelaimėje ir išbuvo pora sa
vaičių ligoninėje. Dabar jis gri
žo namo ir baigia sveikti-

Moteys Kviečia Į 
Savo Pramogą

Lietuviu Moterų Piliečiu 
Lygos Pramogėlė

Lietuvių Moterų Piliečių Lyga 
visuomet stengiasi paremti kiek 
vieną svarbesni darbą ne tik 
moraliai, bet ir materialiai pa
gal savo išgalę. Kada buvo gau 
tas atsišaukimas Lietuvos Gel
bėjimo vajaus reikale, narės nu
tarė ir paaukojo $15.

Kadangi šios organizacijos na
rės moka tiktai 10 centų per 
mėnesi, tai iždas yra mažas kad 
būtų galima daugiau labdarin
giems tikslams skirti; yra

DR. K. GRINIUS BUVO ŠIRDINGAI 
PASITIKTAS CHICAGOS LIETUVIU

Susipažinimo Pietus
Stevens Viešbutyje

Reporteriai Bandė Daug Ką 
Patirti Iš Dr. K. Griniaus 

Buvęs Lietuvos prezidentas 
Dr. K. Grinius su žmona Kris
tina ir sūnum Liutu jau yra 
Chicagos lietuvių tarpe. Jie at
vyko trečiadienio rytmetyje iš 
Philadelphijos ir stotyje juos 
pasitiko visa eilė vietinių vei
kėjų. Pasisveikinus ir reporte
riams nufotografavus Dr. K. 
Grinių ir jo šeimą, visi nuvyko 
į Stevens viešubutį-

Čia neužilgo įvyko spaudos 
konferencija, kur reporteriai 
fotografavo ir klausinėjo Dr. 
K. Grinių apie visokius įvykius 
Lietuvoje ir Europoje. Vieni 
teiravosi ar Dr. K. Grinius pri
taria dabartinei prez. Trumano 
politikai Sovietų Rusijos atžvil
giu. Dr. K. Grinius atsakė:

i giamos pramogėlės kad padidi
nus iždą. Šeštadienį, kovo 22-ra 
d., 1947 m., Žolpių name bus 
žaidimo vakarėlis. Pradžia 7:30 
vai. vakare. Bus gražių dovanė
liu laimingiesiems. Taipgi bus 
užkanda.

Komisijos narės deda pastan
gas. kad patenkintų atsilankiu
sius. Maloniai esat prašomi at
silankyti ir praleisti keletą va
landėlių. Nuoširdžiai užprašo 
Rengimo Komisija:

A. Janušauskienė
K. Pocienė
J. Andrulienė
R. Mazeliauskienė
M. Zolpienė-

TRUMPOS
ŽINIOS

P-nai D. Kuraičiai “Milda” 
Buick Sales savininkai, šiomis 
dienomis grižo iš Floridos pusė
tinai nudegti saulės-

Suvalkiečių mišrus choras ne
laikė repeticijos pereitą pirma
dienį, nes jo mokytoja p-lė Jo
sephine Stanaitis buvo susirgus 
“flu”.

Dr. Juozas Gudauskas švęs 
pirmą gimtadieni Amerikoje. 
Šeštadienį, kovo 22 diena p-nios 
M. Mackevičienės rezidencijoj, 
3330 W. 61st Place tas įvykis 
bus tinkamai atžymėtas.

Lietuvių Chamber of Com
merce narių susirinkimas šau
kiamas trečiadieni, kovo 26 d., 
Dariaus-Girėno svei.

Paskaita laikys žinomas eko
nomistas Walter K. Greene- 
baum temoje “Žvilgsnis į Atei
tį”.

P-niai Eugenijai Necrosh, 
; 8046 S. Artesian Ave. padaryta 
sunkoka operacija Billings Me- 

j morial Hospital.
Ji yra žmona gerai žinomo 

biznierio p. Geo. Nacroshiaus.

Lietuviai demokratai pagerbs 
kandidatą į majorą M. H. Ken- 

i nelly gražiu bankietu sekmadie
nį, kovo 23 d. Illinois Athletic 
Klube-

Žinoma veikėja p-nia M. Viš-
ren- { čiulienė užrašė “Sandara” kaipo

“Aš pilnai pritariu ir tik gai- 
liuosiu, kad Lietuvos nėra šalę 
Graikijos ir Turkijos-.

Kitas reporteris paklausė ką 
į jis mano apie sovietų pajėgumą.
Atsakymas buvo toks:

“Sovietų Rusija ekonominiai 
' ir militariniai yra silpna ir ji 
1 vargiai ar išdrįs pradėti karą...”

Po visų šių pasikalbėjimų vi
sas būrys, apie 50 žmonių, nu- 

i ėjome pietauti ir smagiai pra
leidome dar porą valandų. Vė- 

, liau gerb. svečiai nuvyko į An- 
Į tano Griniaus namus, 3424 W.
67th St., kur buvęs Lietuvos 
prezidentas ir jo šeima pasto
viai apsigyvens.

Dabar laukiame didžiulio ban 
, kieto, kuris įvyks balandžio 19 
i dieną Palmer House didžioje 
je salėje- Bankietas rengiamas 

■ pagerbimui Dr. K. Griniaus. Čia 
i tai visi turėsime progos daly- 
i vauti ir pasimatyti su tuo gar- 
| bingu asmeniu.

gimtadienio dovaną savo sesutei 
p-niai Onai Vischulis, 5333 So. 
Washtenaw Ave.

Pereita trečiadienio vakare, 
p-nų A. Virbiskų pastogėje bu
vo gan šauniai atžymėtas p-no 
Juozo Kruko vardadienis. Se
kantį rytmetį kai kas iš cele
brantų pavėlavo ir į darbą.

Sandaros 100 Moterų Kuopos 
Susirinkimas

Šį antradienį, kovo 25 dieną 
šaukiamas Sandaros 100 moterų 
kuopos susirinkimas, Sandaros 
salėje. Pradžia 7:30 vai. vakare. 
Visos narės kviečiamos daly
vauti. Po mitingo turėsime pui
kių vaišių. — P. G-

Pagerbs Kandidatą M. 
Kennelly - Kovo 23 d.

Al G. Kumskis, Lietuvių De
mokratų Lygos pirm, praneša, 
kad pagerbimo bankietas Mar
tin H. Kennelly, kandidatui į 
Mayorą bus laikomas sekmadie
nį, kovo 23 d., 6:30 vai. vakare 
Illinois Athletic Klube prie Mi
chigan Ave. Diena buvo atidė-Į 
ta nuo ketvirtadienio, nes p- 
Kennelly tą dieną turi lankyti 
masinį partijos susirinkimą Chi
cagos Stadione.

Visos žymios Amerikos lietu
vių grupės: biznieriai, laikraš
čių, radio, legiono ir organiza
cijų vadai kviečiami dalyvauti 
ir geriau susipažinti su demo
kratų kandidatu M. H. Kennel
ly-

Kiti svečiai kurie jau užkvies
ti yra dabartinis Mayoras E. J. 
Kelly, Col. Jocob M. Arvey, 
Josepth T. Baran, ir Ludwig 
Schreiber- Paskutiniai du asme
nys irgi yra kandidatai i miesto 
vietas balandžio 1 dieną.

Teisėjas Jonas T. Zuris ir Al 
G. Kumskis yra vakaro pirmi
ninkai. Jų pagelbininkai, kurie 
darbuojasi del vakaro pasiseki
mo yra sekanti: Assistant State 
Attorney K. Savickus, Al Val
tis, Constance Kairūs, Steve į 
Dombro, Al Petronis, Froyd i 
Dowiatt, John Jacka, Jack Jatis, 
Frank Woidat, Stanley Cibuls
kis, Chas Krisčunas, V. Kaitulis, 
Anton Paulus, Simon Galzon ir 
Vincent Stulpinas. — T. T.

Girtinas Darbas
Gražus Pavyzdys Verias 
Sekimo

Čikagietė Julia Andrulis, gyv. 
3440 So. Lowe Ave. skiria 10 
dolerių premiją pažangiai lietu
vių tremtinių moksleivijai už 
geriausiai parašytą rašinį tema 
“Našlaičio Tremtinio Gyveni
mas”.

Julia Andrulis yra ilgametė 
sandarietė, Moterų “Apšvietos” 
draugijos, Moterų Piliečių Ly
gos, Susivienijimo Lietuvių A- 
mereikoje aktyvi narė ir veikė
ja. Atsistačius Nepriklausomai 
Lietuvai ji ir jos vyras Vincen
tas Andrulis išplatino bonų Lie
tuvai atstatyti už 22,000 dolerių.

— D. K.

Palyginimas

— Mano numylėtinis pasakė 
vakar, jog man trūksta tik dvie
jų sparnelių...

— Ir kas tuomet būtum: a- 
niolas ar žąsis?

— Nieko nuostabaus, kad tau 
dantis skauda. Tu tiek daug sal
dainių suvalgai — tarė motina 
dukterei.

— Tas, mama, ne nuo saldai
nių! Aš saldainius kandu visais 
dantimis, o man skauda tik vie
ną!

SANDARA

birutė
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What Happened Last Sunday?

Last Sunday March 16, Birute 
Chorus participated in Naujie
nos Concert. The Concert was
a grand success, judging from 
the way people applauded all 
off the participants in the Con
cert.

After the concert, dancing 
began and I noticed all of our 
members enjoying themselves. 
I saw:

Mary Barnett explaining the 
American way of life to a re
fugee from Lithuania- Ann 
Kuzma looking very ravashing 
in her stunning blue dress. Wal
ter Pratt and his Fiancee leav
ing right after the dance began. 
The Norbut brothers getting 
around as usual (by the way 
the Norbut brothers now own 
a clothing store in Bridgeport 
formerly Martinkus). Chet Ro
gers trying to get in a dance 
with all the girls. Bob Treonis 
losing his voice. The Pratt boys 
operating with two members 
less (a couple of the boys are 
now engaged).

During the month of April, 
Birute Chorus has a full pro
gram of concerts to participate 
in, so it is very important that 
all members be present at every 
rehearsal. I’ll see you all Friday 
at rehearsal. — Vicks.

Puebla yra bažnyčių ir kate
drų miestas Mexikoj, antrasis 
didžiausias miestas Mexikoj.

Dr. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

35 metų patyrimas
TeL Yards 1829 

Pritaiko Akiniu® 
Kreivas Akis 

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvi 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34tli St
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 DJ 

Nedėlioj pagal sutartį.

P. CONRAD
• FOTOGRAFAS 

Mūsų Studija Gražiai ir
Moderniškai Įrengta

420 WEST 63RD STREET
Tel. Englewood 5883-5840

Namų Taisytojas 

Kontraktorius 
GEO. BORCHERTAS

Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams. j

10546 S. Artesian Av.
Tel. Cedarcrest 1739

Parduodama
Akordeonas “Capriole” 120 

balsų. Kaina $185.00, 1422 South 
49th Court, Cicero, Gudauskie
nė. Kreiptis rytais nuo 9 iki 11 
vai. (išskiriant trečiadienį) ir 
vakarais po 8 valandos.

Albinos Barber Shop
Mes specializuojamės veido 

ir plaukų masažavime, pagal 
moderniškų metodų. Kerpame 
plaukus vyrams, moterims ir 
vaikams. Ši įstaiga yra lietu
viška. Patogi privažiuoti iš visų 
pusių.

ALBINA BARBER SHOP 
7108 S. Halsted St. 
Tel. Aberdeen 7846.

DR.’S. NA1KEUS
Tel. LAFayette 7020

GYDYTOJ A 8 ir CHIRURGAS 

Rezidencija ir Ofisas

3417 S. Halstad Street 
VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak. 
Nerišliomis pagal Sutartį

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 2868 

VALANDOS:

Kas diena nuo 1 iki 3 vai. po pietų 
ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais 

Trečiadienio vakarais ir 
Sekmadieniais pagal Susitarimą

Phone Canal 6122
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ 
2201 W. 22nd Strer' 

CHICAGO, ILL

Ofiso valandos: nuo 1—ar f —
Seredomis ir Nedėk pagal sutar

Res. 6631 So. Californija A<
Telefonas Republic 786p

Phon< Calumet 7858

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3246 S. Halsted Street

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St

Valandos: nuo 1U r. iki 2 po pietą 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus
Phone YARds 7299

Tel. Pullman 1193 ir 8277

I. E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave- 
ROSELAND-CHICAGO, D L

YARds 2246DR. C. Z. VEZELTS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ava.
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakar* 
Seredoj pagal sutartį.

YARds 4787
DR. STRIKOL’IS

GYDYTOJAS fr CHIRURG/
Ofisas: 4645 So. Ashland Avi 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai
Ned., Serd. ir Subatos vakarais 

Tik pagal sutartį

Namų Tel. Prospect 1930

Phone YARds 5921
Rea. TeL KENwood 5101

DR. BERTAS H
756 W. 35th Street

Cor. uf 86th and Halsted 3U.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:80-9 V

20 Metų Patyrimo 
VALANDOS: 6—8 vai. vakare 
Šeštadieniais visą dieną. Kito 
mis valandomis—pagal suturi

Tel. YARds 3146
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 Ud 4 

fr 7 iki a
Pirmadieniai: 2 įkj 4 įr 7 iki 8 

šventadieniai: 11 iki 13

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
744 W. 35th Street

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—-6 iki 9 p.m 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
Phone Dearborn 1786

Sheetmetal Worker and 
Furnace Man
Trijų ar daugiau 
metų patyrimo.

Turi būti unijistas journeyman.
Unijų mokesnis.

40 valandų savaitė- . fr
Apmokėtos Atostogos. 

Geriausios darbo sąlygos. 
Pastovus darbas.

MORROW 
Plumbing & Heating 

P.O Box 1693—Billings Montana

Tuojau Reikalinga

Indų Plovėjai
Floor Girls

Pastovus darbas be 
sekmadienių.

Geros darbo sąlygos.
Kreipkis

Maxwell’s Vegetarian 
Restaurant

236 S. Wabash Ave.
Webster 2728

Patyrę

Sketch Artists
Del Label Printing Industry.

5 dienų savaitė- 
Malonios darbo apystores.

Progos iškilti.
Kreipkis

Muirson Label Co.
PEORIA, ILLINOIS

KIEKVIENA ŠEŠTADIENI fr fr

DANGIŠKA ŠVIESA
LIETUVIU KRIKŠČIONIU 

RADIJOS VALANDA

10:15 vai. vak.—WGES (1390 k-)

Pagelbėkit Surasti Butą
Lietuvių šeima iš penkių su

augusių ješko 5-6 kambarių bu
to su centraliniu šildymu. Rei
kalinga iki balandžio 1 dienos. 
Nuomininkai sugyvenami ir turi 
geriausias rekomendacijas. Tu
rintieji ar žinanti tuščią butą 
prašomi pašaukti Seeley 5876 
po 6-tos vai. vakare.

Puikiausios Progos — Tuoj aus Reikalingas

HOTEL MANAGER
Del 80 kambarių moderniško hotelio su valgio ir gėrimo skyrių.

Turi būti vedęs ir žmonai teks prižiūrėti housekeeping. 
Gera vieta ir proga pakilti Puiki gyvenimo vieta su baldais. 
Nuolatinis užsiėmimas. Telefonuok ar telegrafuok E. A. Boss

Hotel Randolph, Des Moines, la.
Kiekvienas užklausimas bus greit atsakytas-

TELEVISION 
TECHNICIANS 

Amžius 20-35
Vyrai patyrę ir išsilavinę prie radio servicing ar elec
tronics reikalingi įtaisymui ir prižiūrėjimui television 
įtasymo. Vietų yra rytuose ir Middle West. Veteranai 
patyrę prie radio, radar ar electronic technikai bus pri
imti. Puikios progos tiems, kurie nori pakilti televizijos 
srity. Atsakykit smulkiai laišku į

General Office Personel Dept.

RCA
VICTOR DIVIS'N

Camden, New Jersey

Progos Auroroje del (3)

Industrial Engineer
Draftsmen

Patyrę prie Structural Steel 
Work and Conveyor.

Nuolatiniai prie geros gaminimo 
kompanijos; puikus atlyginimas 
tinkamiems vyrams; parašyk 

pranešdamas patyrimą, mokslą 
ir laukiamą užmokesnį.

Stephens-Adamson 
Manufacturing Co.

AURORA, ILL.

Engineers
TAIPGI

Draftsmen
Patyrę prie komercinių ir 

industrinių pastatų.
Heating and Ventilating, 

Plumbing
Air Conditioning, 
Power Plants, and 

Mechanical
Specification Writers

Nelson & 
Nettnin, Inc.

343 So. Dearborn

Tuojau Reikalingas

Compositor
125 mylios nuo Chicagos; 

dieninis darbas; 
puikiausios darbos 

apystovos.
Susižinokit Tuoj aus

RURAL LIFE 
PUBLISHING CO.
Lake Mills, Wisconsin

Clerk-Typist
Pageidautina žinančios 

stenografiją, 
bet tas nėra būtina. 

Pastovi vieta. 
5^ dienos savaitė- 

Malonios darbo apystovos.

Kreipkis

AMERICAN 
BROADCASTING CO.

20 N. Wacker Dr.

Mr. Dickinson. — Del. 1900 
Ext- 311
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